
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DELL'AREA
SOCIO-ASSISTENZIALE, SCOLASTICO-EDUCATIVA, CULTURA E SPORT

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 541

DETERMINAZIONE N. 183  DEL 21-06-21

===================================================================
OGGETTO:Centri estivi per bambini e ragazzi dai 5 ai 17 anni organizzati dall'A.S.D.

Calcio Lama e dall'A.S.D. Circolo Tennis di Castel di Lama.  Impegno di
spesa.

===================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventuno del mese di giugno

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 183 del 21-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 47 del 28.05.2021 ad oggetto:
“Centri estivi per bambini e ragazzi dai 5 ai 17 anni organizzati dall'A.S.D. Calcio
Lama e dall'A.S.D. Circolo Tennis di Castel di Lama. Patrocinio e contribuzione
economica. Atto di indirizzo e assegnazione risorse.”, che per completezza, di seguito,
si riporta integralmente:

LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che l’art. 73 del D.L. n. 18/2020 al fine di rispondere alla situazione di
emergenza, consente, in assenza di norme regolamentari, alle giunte comunali, di
svolgere le sedute in videoconferenza e che in ossequio a tale normativa la seduta in
data odierna viene effettuata secondo tale modalità;

VISTO il progetto presentato con prot. 7629 del 26.05.2021 dall'Associazione sportiva
dilettantistica Calcio Lama con sede in Via Po, 115 a Castel di Lama P.I. 02141610440
in merito all'organizzazione di un campo estivo per bambini di età compresa tra i 5 e i
12 anni che si svolgerà dal 14 giugno al 16 luglio 2021 presso il campo sportivo
comunale “T. Stipa” di via Giordano Bruno (vedi scheda sintetica A);

VISTO il progetto presentato con prot. 7712 del 27.05.2021 dal A.S.D. Circolo Tennis
Castel di Lama con sede in Via della Libertà a Castel di Lama P.I. 01296320441 in
merito all'organizzazione di un campo estivo per bambini di età compresa tra i 6 e i 17
anni che si svolgerà dal 7 giugno al 30 luglio 2021 presso l’impianto sportivo sede
dell’Associazione (vedi scheda sintetica B);

CONSIDERATO che è sempre stata intenzione dell'Amministrazione continuare a
promuovere iniziative che possano offrire spunti di aggregazione e crescita per i
cittadini di Castel di Lama e che a tal fine ritiene opportuno riservare pari trattamento
a tutte le iniziative realizzate sul territorio comunale;

VALUTATA la volontà di patrocinare e contribuire alla realizzazione dei due campi
estivi dei soggetti proponenti su citati agevolando la partecipazione delle famiglie
residenti con un voucher che alleggerisca l’onere da sostenersi per la frequenza a detti
centri estivi;

ATTESO che l’onere derivante dal presente atto stimato in complessivi 7.000,00 Euro
può essere imputato ai capitoli sotto indicati del bilancio Comunale:

Quanto ad Euro 1.000,00 al cap. 447;
Quanto ad Euro 4.000,00 al cap. 443;
Quanto ad Euro 2.000,00 al cap. 440;

VISTE le linee guida per la gestione in sicurezza di attività educative non formali e
informali, e ricreative, volte al benessere dei minori durante l’emergenza COVIC-19
emanate dal Ministro della salute di concerto con il Ministro per le pari opportunità e
la famiglia il 21.05.2021 alle quali i soggetti proponenti dichiarano di attenersi;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 183 del 21-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



ACQUISITI i pareri favorevoli rispettivamente: sotto il profilo della regolarità tecnica
espresso dal Responsabile del Servizio Cultura, e della regolarità contabile, espresso
dal Responsabile del Servizio Finanziario, riportati in calce alla proposta di delibera;

RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 19/04/2021 avente ad
oggetto: “Bilancio di Previsione per il triennio 2021-2023 comprensivo del programma
triennale dei Lavori Pubblici 2021-2023 - Esame ed approvazione”.

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l’art. 48 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modificazioni;

Ad unanimità di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A

-di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del
presente atto;

-di approvare il progetto presentato dall’Associazione Sportiva Calcio Lama con sede
in Via Po, 115 a Castel di Lama P.I. 02141610440 con prot. 7629 del 26.05.2021;

-di concedere il proprio patrocinio all'Associazione Sportiva Dilettantistica Calcio
Lama con sede in Via Po, 115 a Castel di Lama per l'organizzazione del Campo Estivo
che si svolgerà presso il campo sportivo comunale “T. Stipa” di via Giordano Bruno,
dal 14 giugno al 16 luglio 2021;

-di approvare il progetto presentato dall’Associazione Sportiva Dilettantistica Circolo
Tennis “Castel di Lama” con sede in via della Libertà, snc a Castel di Lama con prot.
7712 del 27.05.2021;

-di concedere il proprio patrocinio all'Associazione Sportiva Dilettantistica Circolo
Tennis “Castel di Lama” con sede in Via della Libertà, snc a Castel di Lama per
l'organizzazione del Campo Estivo che si svolgerà presso l’impianto sportivo di via
della Libertà snc a Castel di Lama, dal 7 giugno al 30 luglio 2021;

-di partecipare alla realizzazione delle sopra indicate iniziative concedendo un
contributo economico alle famiglie, che sarà erogato con la forma del voucher, e che
viene così quantificato:

Euro 20,00 per settimana per ogni iscritto;
Euro 30,00 per settimana per ogni iscritto, per nuclei familiari con ISEE
inferiore o uguale a 7.500,00 Euro;

-che il plafond complessivo degli sconti per la frequenza dei suddetti centri estivi è
quantificato in Euro 7.000,00 ed i voucher saranno assegnati ai richiedenti, partendo
dalla prima settimana, passando poi alle successive fino a concorrenza di tale importo;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 183 del 21-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



-che il contributo sarà erogato alle Associazioni proponenti, previa presentazione di
regolare rendicontazione e descrizione delle attività svolte nel periodo di svolgimento
del campo estivo, sino ad un massimo complessivo di Euro 7.000,00;

-di demandare al corpo di Polizia Municipale il controllo sul rispetto dei protocolli di
sicurezza, finalizzati a contenere il contagio da Covid-19, ed in generale, il rispetto di
quanto comunicato in sede di presentazione dei progetti (rapporto bambini/educatori,
triage di accoglienza ecc.) prevedendo la possibilità di accesso presso le strutture
ospitanti i campi estivi;

-Ad unanimità di voti favorevoli legalmente emessi dichiara, altresì, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Dl.gs
18.08.2000 n̂267.

*********************************

RITENUTO di dover procedere a dare esecuzione a quanto deliberato;

ATTESO che si rende necessario procedere ad assumere formale impegno di spesa per
l’importo complessivo dei voucher indicati;

RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 19/04/2021 avente ad
oggetto: “Bilancio di Previsione per il triennio 2021-2023 comprensivo del programma
triennale dei Lavori Pubblici 2021-2023 - Esame ed approvazione”.

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D. Lgs.vo 267/2000;

DETERMINA

di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituirne parte integrante e sostanziale;

di impegnare l’importo totale dei buoni, pari ad Euro 7.000,00, ai capitoli di spesa sotto
indicati del bilancio Comunale:

Quanto ad Euro 1.000,00 al cap. 447;
Quanto ad Euro 4.000,00 al cap. 443;
Quanto ad Euro 2.000,00 al cap. 440;

di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito
internet istituzionale del Comune di Castel di Lama;

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 183 del 21-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  26-06-2021

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 06-07-2021  al 21-07-2021.
Lì  06-07-2021

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 183 del 21-06-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


